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Punkt 1: Dagsorden

00.22.00-A00-1-18

Resume
Formanden for Verdensmål Udvalget byder velkommen og gennemgår dagsorden for møde i udvalget den 3. juni
2020.

Dagsorden foreslås afviklet således:
17.00-17.10: Dagsorden v/ formanden
17.10-17.15: Udvidelse af møderækken v/ formanden
17.15-18.00: Handleplan og økonomi for verdensmålene i 2020 v/ udvalget
18.00-18.10: Klimaaftale i Odense v/ udvalget
18.10-18.30: Opsamling

Effekt
Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget godkender dagsorden.

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling
Der henvises til sagsresuméet.

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 2: Udvidelse af møderækken

00.22.00-A00-1-18

Resume
Udvalget har på sit møde den 4. december 2019 drøftet, at såfremt der bliver behov for yderligere møder,
arrangementer mv. når udvalgets arbejde afsluttes og overleveres, så vil dette blive drøftet i udvalget, hvis det
bliver relevant.

Udvalget har i 2020 primært arbejdet med Verdensmålspolitikken og et udkast til en handleplan for verdensmålene.
Der udestår stadig en beslutning om en færdig handleplan samt en opgave med at se på hvordan man kan
begrænse brugen af unødvendig plast i hele byen. Derudover kan udvalget drøfte den fremadrettede organisering af
arbejdet med verdensmålene i forbindelse med at Verdensmål Udvalget nedlægges.

Idet disse elementer stadig udestår, vurderes det hensigtsmæssigt, at der kalendersættes endnu et møde udover
det møde i udvalget, der allerede er kalendersat den 26. august 2020, kl. 17.00-19.30. Forvaltningen foreslår, at
det ekstra møde afholdes:

Onsdag den 12. august 2020, kl. 17.00-19.00

Her vil handleplan, unødvendig plast og fremadrettet organisering være på dagsordenen. Med det ekstra møde vil
der være bedre muligheder for at foretage eventuelle justeringer i handleplanen og forelægge dem for udvalget,
såfremt der måtte opstå behov for dette. Desuden vil forvaltningen frem mod mødet den 12. august fagligt belyse
muligheder inden for arbejdet med at begrænse unødvendigt plast.

Det anbefales, at udvalget beslutter den ekstra mødedato, således at der fremadrettet er kalendersat to møder,
henholdsvis den 12. august 2020 og den 26. august 2020.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for et eller flere af Odensemålene.

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at der afholdes udvalgsmøde onsdag den 12. august
2020, kl. 17.00-19.00.

Beslutning
Udvalget godkendte, at der afholdes møde den 12. august 2020, kl. 17.00-19.00.

Sagsfremstilling
Der henvises til sagsresuméet.

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 3: Handleplan og økonomi for Verdensmål Udvalget

00.22.00-A00-1-18

Resume
Med vedtagelsen af Verdensmålspolitikken den 4. marts 2020 skal Verdensmål Udvalget udarbejde en handleplan.
Udvalget drøftede på mødet den 14. maj et katalog med 19 mulige projekter. Udvalget ønskede, at projekterne 4,
5, 6 (koblet med projekt 17), 10 og 15 kvalificeres yderligere med henblik på at lave en prioritering af hvilke
projekter, som udvalget ønsker skal blive en del af handleplanen.

Forvaltningen har på den baggrund lavet en yderligere kvalificering af ovenstående fremhævede projekter. Herunder
uddybet projekternes økonomi og skalerbarhed og mulige kobling til COVID-19.

Det anbefales, at udvalget beslutter hvilke projekter udvalget ønsker at anbefale til Økonomiudvalget som en del af
den samlede handleplan. Samt at udvalget beslutter en anbefaling til Økonomiudvalget på de økonomiske midler,
som udvalget vil tildele de enkelte projekter i handleplanen. På baggrund af udvalgets beslutninger sammenskrives
handleplanen til en samlet anbefaling, som senere forelægges Økonomiudvalget.

Effekt
Med en eventuel vedtagelse af de projekter, der er yderligere kvalificeret, vil der potentielt være en positiv indvirken
på flere af Odensemålene. Det gælder primært:

Flere odenseanerne i job og på vej til job
Idet COVID-19 problematikken i videst muligt omfang forsøges koblet med verdensmålsprojekterne vil der
potentielt være muligheder for det lokale erhvervsliv i gennemførelsen af projekterne. Det vil alt andet lige føre til
flere jobs. Samtidig vil en eventuel deltagelse i State of Green potentielt kunne bidrage til, at skabes flere jobs
inden for turismebranchen.

Et sundere Odense
Projektet om kulturs betydning for folks sundhed kan potentielt have en positiv effekt på sundheden i Odense.

En storby med blandede og fungerende bydele
Det samlede projekt med Infoboksen i Vollsmose vil kunne bidrage positivt i omdannelsen af Vollsmose ift. at
bidrage til en blandet og fungerende bydel.

En storby i vækst
Med Odense Kommune som vært for internationale iværksætteruge - Global Entrepreneurship Week - vil der
potentielt kunne skabes muligheder for nogle af byens mange iværksættere.

Byudvikling med kvalitet
Infoboksen i Vollsmose vil kunne bidrage til at skabe yderligere kvalitet i omdannelsen af Vollsmose, herunder
bidrage til at der holdes et stærkt fokus på bæredygtigt byggeri.

En klima- og miljøvenlig storby
Både State og Green og Infoboksen i Vollsmose taler ind i klima- og miljødagsordenen og kan potentielt have en
positiv indvirken herpå.

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at Verdensmål Udvalget beslutter:

1. hvilke projekter, der skal indgå i den endelige handleplan, som anbefales til Økonomiudvalget

2. hvilken økonomi, der skal afsættes til de valgte projekter, som indgår i handleplanen, der skal anbefales til
Økonomiudvalget.

Beslutning
Udvalget besluttede følgende prioritering af udvalgets midler:

Projekt Afsatte



midler

4. Koncept for at synliggøre Odenses verdensmålsindsats 190.000 kr.

5. State of Green 0 kr.

6. Infoboks om Vollsmose 430.000 kr.

10. Odense Kommune som vært for internationale iværksætteruge -
Global Entrepreneurship Week

50.000 kr.

15. Kulturs betydning for folks sundhed 330.000 kr.

Samlet beløb 1 mio. kr.

I forbindelse med projekt 4 besluttede udvalget at koble projektet ”Borgerforum for Verdensmålene” ind som et
element i kommunikationen.

Med projekt 6 besluttede udvalget, at forvaltningen frem mod næste møde i udvalget, afsøger mulighederne for at
gennemføre projektet inden for en ramme af 430.000 kr.

Med projekt 15 besluttede udvalget, at forvaltningen afsøger mulighederne for at gennemføre projektet inden for en
ramme af 330.000 kr.

Således er udvalgets midler ikke endeligt fastlagt før en endelig beslutning om en samlet handleplan, som udvalget
ønsker at anbefale til Økonomiudvalget og som økonomiudvalget derefter tager stilling til.

Sagsfremstilling
Rammer for handleplanen
Udvalget har sat rammerne for handleplanen til de 1. mio. kr., der er afsat til Verdensmål Udvalgets arbejde i 2020.
Midlerne vil blive brugt til at implementere projekterne i handleplanen. Den tidsmæssige afgrænsning for
handleplanen bliver også i udgangspunktet 2020 i den forstand, at projekterne i handleplanen igangsættes i 2020.

Uddybning af projekter, som kan udgøre handleplanens fundament
Verdensmål Udvalget drøftede en række projektforslag på mødet den 14. maj 2020. Her bekræftet udvalget, at der
skulle være fokus på få, men gode projekter. Samt at de projekter, som udvalget vil prioritere, er dem, der på bedst
mulig vis demonstrerer, at Odense Kommune går foran på verdensmålene, involverer byens aktører mest muligt og
har størst kommunikativ værdi. Således, at de kan bidrage til at facilitere en forandring i byen.

Udvalget ønskede følgende projekter uddybet:

4. Koncept for at synliggøre Odenses verdensmålsindsats
5. State of Green
6. Innovation, genanvendelse af nedrivningsmaterialer og formidling – Infoboks for fremtidens Vollsmose
(koblet med projekt 17 ”Infoboks om Vollsmoses omdannelse fra ghetto til bæredygtig bydel”)
10. Odense Kommune som vært for internationale iværksætteruge - Global Entrepreneurship Week (uge 47)
15. Kulturs betydning for folks sundhed

Forvaltningen har uddybet og kvalificeret projektbeskrivelserne for disse projekter. I den yderligere kvalificering er
der blandt andet lagt vægt på den økonomiske skalerbarhed samt i videst muligt omfang en kobling til COVID-19.
Derudover er projekterne også kvalificeret yderligere ift. beskrivelserne af deres indhold og proces.

Udvælgelse af projekter og økonomi til handleplanen
De uddybede projektbeskrivelser præsenteres i bilaget til dagsordenen. Derudover fremgår også de oprindelige
projektbeskrivelser på de projekter, der ikke var et ønske om yderligere kvalificering af.

Det anbefales, at udvalget drøfter de fem projekter, som er blevet yderligere kvalificeret. Med afsæt i drøftelsen
anbefales det endvidere, at udvalget beslutter hvilke projekter, der skal være en del af handleplanen. Samt at
udvalget beslutter, hvor mange ressourcer, der bevilliges til de enkelte projekter.

Ud fra udvalgets beslutning vil den samlede handleplan, indeholdende de udvalgte projekter mv., blive
sammenskrevet. Den endelige handleplan vil blive forelagt til godkendelse på udvalgets næste møde. Handleplanen
vil efterfølgende blive forelagt Økonomiudvalget til godkendelse med anbefaling fra Verdensmål Udvalget. Såfremt
Økonomiudvalget beslutter den anbefalede handleplan kan projekterne igangsættes med den økonomi, som
udvalget har tildelt de enkelte projekter.



Økonomi
Økonomien for de enkelte projekter, der er blevet yderligere kvalificeret, fremgår af bilaget. Herunder også nogle
muligheder for skalerbarhed i projekterne. Økonomien for alle fem uddybede projekter udgør samlet set 1,3 mio. kr.
såfremt det foreslåede beløb bevilliges. Dette overstiger de 1 mio. kr. som udvalget har til rådighed med 0,3 mio.
kr.

Med henblik på at holde rammen på 1 mio. kr. kan udvalget vælge hvor meget, der ønskes bevilliget til de enkelte
projekter. Således, at beløbet ikke overstiger den 1 mio. kr. der er til rådighed. Eller alternativt prioritere færre
projekter, således at projekterne samlet set holder sig inden for rammen. Såfremt udvalget ønskes en økonomisk
skalering på projekterne, kan der være behov for, at de kvalificeres yderligere med henblik på at uddybe hvilke
elementer af projekterne, der kan gennemføres med de midler udvalget ønsker at tilføre.

Af nedenstående tabel fremgår de ansøgte beløb for de fem projekter:

Overblik over forvaltningens
projektforslag Økonomi

4 Koncept for at synliggøre
Odenses
verdensmålsindsats

Der søges 0,15 mio. kr. til eksterne
kommunikationsydelser.

5 State of Green -

6/17 Infoboks i Vollsmose Der søges 0,6 mio. kr. samlet set, fordelt på 0,2
mio. kr. til hvert af følgende delprojekter:

1. Udvikling af et koncept for anvendelse af
genbrugsmaterialer samt
design/projektudvikling og projektering af
Infoboks af genanvendelige materialer fra
nedrivninger.

2. Involvering af beboere og fagfolk i forhold
til udviklingen af Infoboksen, samt
udvikling af et koncept for formidling af
omdannelsen af Vollsmose samt hvordan
nedrivningsmaterialer kan genanvendes.

3. Etablering/kickstart af foreløbig udstilling i
eksisterende lokaler.

10 Odense Kommune som
vært for internationale
iværksætteruge - Global
Entrepreneurship Week

Der søges 50.000 kr. samlet set.
Projektet delvist finansieret af Dansk
Iværksætterforening. Odense Kommune skal
finansiere lokaler, forplejning mm. Event
forventes at koste omkring 0,4 mio. kr.

15 Kulturs betydning for folks
sundhed

Der søges 0,5 mio. kr. samlet set. Fordelt på
0,15 mio. kr. til kulturaktiviteter. 0,35 mio. kr. til
løntimer. Samarbejdende institutioner
egenfinansierer med løntimer 0,15 mio. kr.
Samlede budget 0,65 mio. kr.

SAMLET BELØB
1,3 mio. kr. Det samlede beløb såfremt alle fem
projekter vedtages med fuld bevilling.

Bilag

Bilag 2 til projekt 6 - Oversigt over elementer i ansøgning vedr infoboks i Vollsmose

Bilag 1 til projekt 6 - Infoboks i Vollsmose



Uddybning af prioriterede projektforslag til handlingsplan for verdensmålene



Punkt 4: Klimaaftale i Odense

00.22.00-A00-1-18

Resume
Udvalget fik på mødet den 14. maj 2020 en overordnet introduktion til arbejdet med en kommende klimaplan for
Odense. Med afsæt i denne præsentation kan udvalget beslutte om man som udvalg eventuelt ønsker at give input
til arbejdet med klimaaftalen samt hvilke input der eventuelt skal være.

Effekt
En lokal klimaaftale vil primært understøtte Odensemålet om En klima- og miljøvenlig storby.

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget beslutter:

1. om udvalget ønsker at give input til arbejdet med klimaplanen, og

2. såfremt der ønskes at give input fra udvalget, hvad disse input skal være.

Beslutning
Udvalget besluttede, at punktet omkring klimaaftalen genoptages på dagsorde-nen til næste møde i udvalget.

Sagsfremstilling
På mødet den 14. maj 2020 bemærkede udvalget blandt andet, at det kunne være hensigtsmæssigt at lade
Verdensmålspolitikken og klimaplanen følges ad. Således at der er en samlet fortælling i Odense, forankret i den
overordnede fortælling om verdensmålene. Dette vil være hensigtsmæssigt ift. borgere, virksomheder mv. der vil
kunne forholde sig til den overordnede og langsigtede fortælling.

I forlængelse heraf blev det nævnt, at det handler om at række ud og fortælle den gode historie om klima og om
Odenses omstilling mere generelt. Klima er et led i den store fortælling om Odense fra industriby til en klima- og
Tech-by. Klima fortjener i sig selv en stor fortælling fordi Odense over en meget kort årrække er gået fra at være
den tunge beskidte industri til den klima- og energibevidste by. Dette narrativ kan, ifølge udvalget, med fordel
kommunikeres.

Muligt input til arbejdet med klimaplanen
Med afsæt i ovenstående overordnede drøftelse kan udvalget overveje om udvalgets input til arbejdet med
klimaplanen bør være, at udvalget foreslår, at klimaplanen og kommunikationen forbundet med denne kobles til den
større verdensmålsfortælling samt at de to elementer tænkes sammen i videst muligt omfang.

Hvis udvalget beslutter at gennemføre projektet om at udvikle et koncept for synliggørelsen af Odenses
verdensmålsindsats (se dagsordenspunkt 2 "Handleplan og økonomi for Verdensmål Udvalget), kan udvalget
opfordre til, at klimaindsatsen benytter verdensmålskonceptet. På den måde vil fortællingen om Odenses omstilling
på klima bliver en del af verdensmålsfortællingen.

Konkret kan udvalgets input gives ved, at udvalgets formand, på vegne af udvalget og med udvalget cc, sender en
mail til borgmesteren og gør opmærksom på ovenstående.

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 5: Opsamling

00.22.00-A00-1-18

Resume
Der gives en overordnet orientering omkring status på udvalgets opgaver samt på de projekter, der blev vedtaget i
2019.

Formanden samler op på mødet. Opsamling er vedhæftet.

Orientering givet. Der var ikke bemærkninger til orienteringen, som udvalget tog til efterretning.

Bilag

Opsamling på møde i Verdensmål Udvalget 3. juni 2020
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